PRO O E M I U M

Cognitio Philosophiae præstantissima est & utilissima, trahens hominem ab obscuritate ignorantiae ad scientiam, à tenebris stultitiae ad lucem sapientiae, Divo Thomā adserente. *Quis enim est, qui non, licet invitissimus, in hanc cogatur inclinare sententiam, quod Philosophia sit Donum divinitus datum, index veritatis, magistrus vitae, medicina animi, mater virtutum & nutrix omnium artium & scientiarum, quin imò animalium ingeniorumq; nostrorum naturale quoddam pabulum.* In Phil. enim quodammodo subacti, ex ingenti isto naturae libro & creaturarum, egregiam sibi possunt acquirere notitiam omnium rerum, earumq; scire & intelligere vires, naturas, mirificam indolem & signaturas, causasq; abstrusas. Inde porrò yvādi σεαυτον discimus, quales simus, quibus rebus

bus & partibus constemus, & qualis sit cuiusque
partis, animae & corporis, conditio; quæ, meo
quidem judicio, scientia maximi est facienda.
Cum itaque temporis hujus ratio nobis hoc ar-
gumentum qualitercumque elaborandum injun-
xerit, partim suasu eorum, quibus haec studia
debeo, partim proprio circa speculationem re-
rum naturalium impetu & amore; Veniam
nobis datum iri confidimus ab optimo quoque,
si propter invaletudinem, non pro dignitate
hoc expolire potuerimus exercitium. Non est,
quod quisquam nos elatione quadam animi
hoc sumfisse tractandum existimet, sed potius
eo nos ab ripuisse rerum Physicarum admirao-
tionem: multò minus quis in prejudicium
curæ limatioris nec non accuratioris hoc ver-
gere præsumat, verum ut tanto magis in
aprico ponatur, complurium circa albedinem
nivis errandi surpitudo. Quæcum ita sint,
tuarum erit partium, Lector perbenigne,
præclare, quæ vel heic indeniuntur, vel de-
siderantur, exponere, cum juxta tritum
illud dicterum; nulla data sit secta,
quæ omne verum viderit.

En gång då iag med lust fast bittid' monde
wanta/ (ka-

Vih med Penei strand/ fan iag i diupa tan-
Der sletta rätt allen en liten Gubbe grå/

Iag saa hwad tänke er du/ han swara dristigt så:
Det thęt es migh at dhe om rätta wägen feela/

Som jekat haa der til/ och säya hafwa welat
En sörre båtnad ej i hela werlden fins/

An dé med lärdoms prof/ oc dygde öfning wins;
Et scien/en storm/et dāb/mig syns alt wijshez goda/

Det werldens wiße Män ha styrckt mång' efer-
skoda (geer/

Ej/ konst/ ej weet/ förstånd/ nu meer nän hagnad

Ej Guden Pan sig wred/ mot lärde män beter.
Ej ihinner Gubben än/ men beer mig esterändia/

Hwad me er än blotter fråz Apollo har täckz stånd.
De quicke dygdebarn/ so hens här til ciens/ (kia)